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Sankt Hans aften i Strandgården 
 

Da kommunen for et par år siden skærpede reglerne for afbrænding af haveaf-
fald, blev muligheden for at tænde bål på stranden Sankt Hans aften væsentlig 
indskrænket. Bl. a. skulle der herefter søges om tilladelse fra år til år, og der 
blev indført stramme begrænsninger for Sankt Hans bålets størrelse.  
 
Samtidig havde vi her i Strandgården oplevet, at en permanent bålplads, ud over 
røggener for de nærmest liggende ejendomme, også medførte at området ved bål-
pladsen flød med en del ikke-brændbart materiale så som søm, skruer, brædder 
og andet imprægneret træ, plastik, sække, dunke o.m.a., som skulle indsamles og 
køres på lossepladsen.  Altså en for fællesskabet meget bekostelig affære.  
 
Derfor besluttede bestyrelsen i 2010 helt at nedlægge bålpladsen og dermed des-
værre også at sige farvel til traditionen med afbrænding af Sankthansbål, hvilket 
mange medlemmer var temmelig kede af. Til erstatning for Sankthansbålet arran-
gerede vi i 2011 og igen 2012 en midsommerfest og fælles grillaften (uden bål) 
som beklageligvis måtte aflyses begge år i træk, på grund af meget dårligt vejr. 
 
Imidlertid har kommunen lempet reglerne, således at man nu igen kan afbrænde 
Sankthansbål uden at skulle søge om tilladelse og uden de skrappe begrænsnin-
ger f.s.a. størrelsen. Eneste krav er, at bålet skal afbrændes på selve Sank Hans 
aften, altså d. 23. juni.  Falder Sankt Hans på en hverdag, kan man således ikke 
flytte bålafbrændingen til weekenden.  
 
Derfor har bestyrelsen - forsøgsvis - besluttet at give traditionen en chance og 
holde Sankt Hans på stranden, søndag d. 23. juni, dog således at størstedelen af 
haveaffaldet bliver leveret af Kim Pedersen fra Gundestrup (til rimelig pris), 
hvorved der bliver tale om garanteret rent og brændbart materiale, som brænder 
helt ned, hvorefter asken kan bortskaffes uden alt for store udgifter. 

Læs mere om årets Sankt Hans aften på bagsiden. 

Når vi således kommer til at betale for haveaffaldet til afbrænding, ville det jo 
være lidt fjollet at skulle køre til Holbæk for at komme af med vores eget.  

 
Derfor kan der fra nu af og frem til d. 23. juni køres haveaffald til  
bålpladsen, men det må indskærpes, at det udelukkende må være  

helt tørt og 100 % brændbart haveaffald.  
 

Bestyrelsen appellerer - og har tillid til - at ovenstående overholdes  
af alle,  således at vi kan gentage det fremover. 
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Nye kurser i praktisk genoplivning 
 
Da de gratis minikurser i praktisk genoplivning som Lykke arrangerede i den 
forløbne tid, har været temmelig populære, har hun velvilligt tilbudt at genta-
ge dem i løbet af sommeren. Bestyrelsen siger rigtig mange tak ! 

 
Kurserne foregår igen på adressen 

Strandgården Øst 30,  

fra kl.10,00 til 12,00 og datoerne er fastsat til  
 
     14., 15., 16.  juni     

     12., 13., 14.  juli 
     
 

Tilmelding skal ske til Lykke:  

Tlf.: 59 43 63 04  -  e-mail: lmlykke@mail.dk 
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  

Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 
 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 ‐ 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 

Vi har stor erfaring indenfor: 
Tagrenovering / VinduesudskiŌning 

Enfamiliehuse / sommerhuse 
Forsikringsskader 
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Så er der slået græs på fællesarealerne 
 
Efter en temmelig regnfuld periode har vi nu, langt om længe, taget hul på somme-
ren, og den meget regn vi havde fået har, som det fremgår af bladets forside, også 
fået områdets vilde blomster til at springe ud som en sand fryd for øjet. Samtidig 
myldrer det med fugle og andre smådyr, som finder ly og føde i bevoksningen. 
 
Men sagen har også en bagside, som mange medlemmer, især dem med ejendom ud 
til fællesarealerne, er kede af. For så snart blomsterne 
har kastet frø, breder ukrudtet sig til haverne og er ik-
ke til at holde nede resten af sæsonen. Problemet ska-
ber en evigt tilbagevendende polemik om, hvor ofte 
græsset på fællesarealerne skal slås. 
 
Bestyrelsen forsøger at tilgodese alle synspunkter ved 
at sørge for, at græsset bliver slået så ofte som nødven-
digt, men heller ikke mere. Nu er det i hvert fald gjort, 
og så må vi se, hvordan sommeren arter sig og hvornår 
det bliver nødvendigt igen. 
 
Bestyrelsen ønsker alle  
en rigtig god sommer 
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Din have, lige nu 
Ved agronom Lone Vive - Gartnergården 

Haven i juni 
 
Juni måned er lig med lyse og forholdsvis varme nætter. Det er nu sikkert at plante 
de mere varmekrævende planter som for køkkenhaven / drivhuset vil sige agurker, 
peber, meloner, squash, græskar og basilikum. Har man drivhus / udestue er det vig-
tigt, at sikre sig, at planterne ikke får det for varmt. Det vil sige max 32 grader. Dette 
kan reguleres, ved at lufte ud med vinduer og døre (pas på ikke at danne træk), at 
kalke vinduer med skyggepasta eller bruge gardiner af en eller anden form. 
 
Denne vinter har været hård ved mange ting og bl.a. hortensia 
er frosset meget tilbage. De skal have begyndt at skyde nu, 
hvis de har overlevet vinteren. Uanset type af hortensia, så 
klipper man det døde ved tilbage, indtil man kan se stænglen 
er frisk. Hvis man er nødt til at klippe helt tilbage, så er det 
ikke sikkert, at hortensiaerne når at blomstre i år. Man kan 
hjælpe dem i gang, ved at vande godt og gøde med rhododen-
dron gødning, så de får de bedste betingelser. Hvis de er meget frostskadede, så skal 
man huske at grandække dem den kommende vinter. Især vind kan have betydning 
for overvintring, da den er med til at udtørre ekstremt meget ved frostgrader. Hvis 
man skal plante nye, kan man overveje nogle forskellige typer, så er der større chan-
ce for, at nogle af dem klarer vinteren bedre. Især de forskellige syrenhortensia ser 
ud til at have klaret sig godt. Det skyldes nok, at de blomstrer forholdsvis sent og 
derfor ikke skal i gang så tidligt som de andre. 
 
I krukkerne er det nu også muligt at udplante de mere sarte sommerblomster. Det vil 
sige flittig lise, fuchsia, isbegonier, hawaiiblomster mm. Amplerne med sommer-
blomster kan nu blive hængende ude hele døgnet og det er kun ved meget kraftig 
vind, at de skal stilles ind/i læ. 
 
Af  blomster der tåler høje varmegrader og fuld sol kan nævnes: Diascia, pelargonia, 
portulaca, anagalis, streptosolen, spansk margerit, lantana  og gazania. Blomster der 
trives rigtig fint i skygge er: Flittig Lise, fuchsia, lobelia, alm. Margerit og hosta 

 
Rhodedendron blomstrer  meget overdådigt endnu, hvis man har 
flere sorter og det er her vigtigt at huske at gøde efter den første 
blomstring og fjerne frøstandene, Så får man tit endnu en blom-
string senere på sommeren. 
 
Vinteren har været meget hård ved langt de fleste roser. Det har 
været nødvendigt, at beskære meget hårdt og mange har oplevet at 
roserne er døde.  Hvis man planter nyt så husk,  at jorden kan være  
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Besøg vores hjemmeside: www.gartnergaardenanno1989 

Tlf.: 2126 9667 

”rosentræt”. Det vil sige, at det kan være rigtig godt at skifte jorden i bedet ud med 
ny jord inden man planter igen. Roser skal plantes 5-10 cm under podestedet for at 
hindre vildskud. Der skal også vandes godt sommeren igennem. Hvis man udsætter 
plantningen til efteråret, kan man bestille barrodsplanter, hvilket er billigere og man 
skal så ikke vande andet end omkring plantetidspunktet. Hvis man har haft proble-
mer med meldug og stråleplet i sine gamle roser, så kan det 
også være en god ide at overveje ,om man skal vælge nogle 
nye og sundere sorter. Ved stråleplet skal bladene bort med 
renovation eller brændes, de må ikke komposteres, da svam-
pen overlever kompostering. Der er en del lus i visse roser på 
nuværende tidspunkt. De skal bekæmpes, enten med kemi 
eller med sæbe. Husk kun at bekæmpe om aftenen, da der el-
lers kan opstå svideskader. 
 
De første kartofler og de første jordbær kommer i denne måned og det kan for bærre-
nes vedkommende være godt at tænke på næste sæson og hvad man evt. kan tænke 
sig i haven. Jordbær der plantes i foråret / sommeren vil give mange bær året efter. 
 
Mange hække skal klippes i denne måned og stedsegrønne buske kan også formklip-
pes nu. Græsset skal slås og jo mere man har gødet, jo mere skal der slås. Det kan 
dog være en god ide, hvis man har problemer med mos mm. Her om sommeren kan 
man også overveje, om haven er blevet for lukket og der skal fældes træer for at få 
lys ind i haven. Det kan være svært at fornemme om vinteren, når bladene er faldet. 
 
Med venlig hilsen 

Lone Vive 
Gartnergården 
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GF’s  Budgetstatus pr. 26. maj 2013 

         Budget pr. 26.05.  %  

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 24.800 27,7 

Indbetalinger til Drænfonden 22.400 6.200 27,7 

Leje af grund på Tværvej 1.000  0,0 

Hjemmesiden 3.000  0,0 

Annoncering i udhængsskabene 3.000 917 30,6 

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0  0,0 

Diverse 0  0,0 

I alt 119.000 31.917 26,8 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse) 28.000 2.221 7,9 

Vejvedligeholdelse og snerydning 15.000 5.655 37,7 

Fællesarealer 30.000 2.316 7,7 

Badebro - driftsudgifter 8.000 3.250 40,6 

Møder og generalforsamlinger 4.000 4.600 115,0 

Kontor og EDB 1.500 2.200 146,7 

Hjemmeside 4.500 1.669 37,1 

Forsikringer 4.100 4.098 100,0 

Gebyrer 200  0,0 

Renteudgifter 0  0,0 

Porto 300 1.166 388,7 

Drænfonden (nyetableringer, m.v.) 22.400  0,0 

Diverse  1.000 700 70,0 

    

I alt 119.000 27.875 23,4 
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Grundejerforeningen som garant for belåning ? 
 

I forbindelse med udstykningens forestående kloakering 
i 2014 og den relativ store udgift projektet vil afsted-
komme for den enkelte parcelejer, er der fra forskelligt 
hold blevet forespurgt, om bestyrelsen har overvejet mu-
lighederne for at optage et fælles lån, eller om GF kunne 
tænkes at ville stå som garant for individuelle banklån. 

 
En sådan løsning ville efter bestyrelsens mening være ret uoverkommelig og 
konsekvenserne helt uoverskuelige. Det fremgår nemlig af GF’s vedtægter, at 
medlemmerne hæfter solidarisk. Dette er ensbetydende med, at samtlige med-
lemmer ville komme til at hæfte, hvis en låntager skulle  undlade at betale. 
Bestyrelsen anser det derfor for næppe sandsynligt, at en beslutning herom 
kan opnå den fornødne tilslutning blandt medlemmerne. 
 
Desuden, og selv om GF har lidt på kistebunden, er en væsent-
lig del af formuen ”øremærket” til bestemte formål, herunder 
drænfonden. De umiddelbart disponible midler ville derfor 
ikke række langt som sikkerhed for ret mange parceller, og det 
ville ikke være rimeligt kun at hjælpe de meget få, samtidig 
med at midlerne bliver bundet som garanti og derfor ikke kan 
anvendes til de formål, de ellers er opkrævet til. 
 
Bestyrelsen når således frem til, at optagelsen af et fælles lån eller garanti ik-
ke er en realistisk mulighed. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 

Bemærkninger til budgetstatus 
 

 
Fristen for indbetaling af kontingent og drænbidrag var som bekendt d. 1. juni 
og pr. 3.6. manglede 45 medlemmer at indbetale beløbet på i alt 1.000 kroner.  
  
Siden sidst har vi fået udbedret veje samt petanquebanen for i alt 7.064,75 kr. 
 
Med venlig hilsen 
Jonna 



12  

 

KB 
A N L Æ G 

 
Vi er specialister i alt inden for det grønne. 

 
Det gælder både haveanlæg, græsslåning, klipning af hæk  

og anden almindelig havevedligeholdelse. 
 

Desuden også træfældning, gravearbejde, fliselægning,  
snerydning, opsætning og vedligeholdelse af hegn, o.m.a. 

 
Alt arbejde udføres til fast aftalt pris og leveres til tiden. 

 
 Ring efter din lokale havemand 

Kim Bundgaard  
Lindebjergvej 16 * Tuse Næs   

Tlf. 29 64 33 94 mail: kb-

Istandsættelse af bord og bænke, som frivilligt arbejde 
 

Efter badebroens opsætning sidst i april henvendte Morten Pedersen (Øst 50) sig 
uopfordret til bestyrelsen med tilbud om at give bænkene på broen en tiltrængt 
omgang olie. Morten ville naturligvis udføre opgaven som frivilligt arbejde, når 
blot GF betalte olien. Bestyrelsen tog naturligvis imod tilbuddet med glæde, og 
bænkene er nu sat i stand og kan holde nogle år endnu. Stor tak til Morten ! 
 
Kort tid efter henvendte Hanne Fjorder (Øst 51) sig med et tilsvarende tilbud, idet 
hun ønskede at renovere bænken på stranden foran deres hus. Også dette frivillige 
arbejde bliver nu udført og bestyrelsen siger på forhånd  mange tak ! 
 
Bestyrelsen sætter meget stor pris på den slags initiativer og benytter lejligheden 
til at opfordre alle dem, der måtte have lyst dertil, til at følge det gode eksempel. 
Stort set samtlige borde og bænke langs udstykningens strandareal og ved petan-
quebanen kunne godt trænge til en kærlig omgang, og har man lyst til at give en 
frivillig hånd med og oliebehandle et eller flere af møblerne, skal man være mere 
end velkommen. GF betaler naturligvis materialerne. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Peters side         af Peter Brøns (Øst 16) 

Bondones et rustici – i medgang og modgang 3 
 

Hvad Næssets bønder fik ud af deres slid og møje i de såkaldt ”gode gamle dage” er 
ikke nemt at finde ud af, når man først kommer nogle hundrede år tilbage. For tidlig 
middelalder og højmiddelalder (ca. 1050 – 1300) er det praktisk taget prop-umuligt. 
Kilderne er ikke alene meget få, men også lidet oplysende. Desværre.  
 
Nogen hjælp fås i Roskildebispens Jordebog, der blev påbegyndt omkr. 1370. Den er i 
det hele taget en af de vigtigste kilder til landbrugets vilkår i Danmark i sen-
middelalderen, men er altså sat i gang efter Den sorte Død – de voldsomme pest-
epidemier i midten af 1300-tallet. Og så omfatter den desværre kun de ejendomme, 
der var i Roskildebispens besiddelse i 1370’er og nogle år frem, samt dem, han havde 
i pant. Det var ganske vist mange – for hele stiftet ca. 2.600 – men der var nok omkr. 
14-15.000 gårde i stiftet alt i alt i disse år. Af dem var 40% ejet af gejstlige institutio-
ner – domkapitlet havde alene 1.400.  
 
300 år efter anlæggelsen af Jordebogen begyndte man på de store – og berømte – ma-
trikuleringer af al landets jord. I flere omgange fra 1760’erne og frem. Altså før de 
store landbrugsreformer i slutningen i 1700-tallet. Ved en sammenligning af bi-spens 
jordebog og matriklerne viser det sig, at der er en forbløffende overensstem-melse. 
Næsten fra landsby til landsby, og langt de fleste gårde lå i landsbyer i gam-le dage. 
Det billede ændredes først – og meget markant – efter 1800.  
 
Mange fagfolk, historikere og andre, har beskæftiget sig meget med matriklerne, der 
dækkede stort set hele landet (også byerne), og var mere detaljerede alt i alt end jorde-
bøgerne. Her er mange oplysninger om allehånde forhold at hente. Og de skal ikke 
”vrides” ud af stoffet på samme måde, som det tit gælder for jordebøgerne, som der 
heller ikke er så mange af – flest kirkelige og dertil nogle få adelige.  
 
Sammenholder man Roskildebispens Jordebog med matriklerne er der ikke så få op-
lysninger at hente, ikke så meget om Næssets enkelte beboere gennem tiderne, men 
mere generelt. F.eks. om hvad man dyrkede og i hvilken grad, og om bonite-ten i de 
forskellige sogne eller ejerlag. Historiker og geograf Johnny Grandjean Gøgsig Jakob-
sen har udført en undersøgelse af forholdene i Nordvestsjælland, fra Slagelse til Klint 
og fra Kalundborg til Tølløse.Det er der kommet en meget spæn-dende afhandling ud 
af. I den spiller Lammefjordsregionen (Tuse Næs og den syd-lige del af Ods Herred, 
ved den nuværende Lammefjord ) en ikke ringe rolle.  
 
Hvad opdyrkningsgraden angår er den højst for Lammefjordsregionens vedkom-
mende, 57%.  Nummer 2 er  Vest-Ars (Kalundborg-området)  med  52% og nummer 3  
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er Jernløseregionen (SV for Holbæk) med 50%. Hvad boniteten (frugtbarheden) angår 
er rækkefølgen Jernløse (8,5), Lammefjordsregionen (8,7) og Vest-Ars 8,9 (jo lavere 
tal, des bedre). Så det så jo rigtig fint ud for Næssets vedkommende.  
 
Hvad dyrkede de så dengang herude? Først og fremmest byg, der simpelthen var det, 
man mente, når man sagde eller skrev korn. Byg blev næppe brugt som dyre-foder i 
særlig grad, ej heller længere til brød og vist kun i beskedent omfang til grød, men 
derimod til ølbrygningen. Der skulle megen byg til, når der i snit blev drukket fire-fem 
liter øl om dagen af unge som gamle, høj som lav. Det var lige som i middelalderen, 
og der blev brygget på de fleste gårde og i byerne mange steder, store som små. 53% 
af det dyrkede areal blev brugt til byg. Den næstvig-tigste afgrøde var rugen, der var 
det egentlige brødkorn. Det optog 14% af det dyrkede areal. De sidste 33% blev besået 
med havre, som den vigtigste afgrøde og mest hårdføre i denne afdeling, desuden af 
den ret sarte hvede og – måske noget overraskende – boghvede. Her kunne man også 
finde ærter, men der ses ikke rigtigt noget om hvor store arealer de sidstnævnte arter 
dækker hver især.  
 
Det var især byg, men også i nogen, blot meget mindre grad rug og havre, der ind-gik 
til dækning af landgilde, tiende og andre afgifter. Undertiden sammen med for-
skellige animalske produkter: lam, høns, gæs, æg og smør. Men det afspejler gan-ske 
godt fordelingen mellem vegetabilske og animalske afgrøder – 82% mod 18%. Her på 
Næsset med den ret gode jord, var man først og fremmest agerdyrkere. Andre steder – 
især i Vestjylland – var det kvægavlen, der var i højsædet. Også som i middelalderen. 
Derovre var stadige de store engområder, der egnede sig bedst til kvægavl. Og stude-
eksport. Men dyrehold havde man naturligvis overalt.  

Johnny Grandjean Gøgsig Jakobsens meget interessante artikel kan findes på 
nettet: jggj.dk – under afsnittet Publikationer – som nr. 11, men talt nedefra. 
Artiklen er fra 2005: Landbrug i 1600-tallets Nordvestsjælland. 

Som det ses på kortet er der midt på 
Næsset en rød klat, der angiver højeste 
opdyrkningsgrad. Den dækker den jord, 
der tilhørte den tidligere bispehovedgård 
Mose – administrationscenter mv. for 
Mose Len. Den omtalte undersøgelse 
viser, at det omkr. 1688 var de jorder, der 
tidl. havde hørt til de gejstlige hovedgår-
de, der stadig var mest og bedst op-
dyrkede. Dvs. 150 år efter reformationen. 
Det gælder for hele det undersøgte om-
råde, og passer ganske godt med oplys-
ningerne i Roskildebispens Jordebog. 



16  

 

Maskincenter Sjælland A/S 
Frejasvej 2 - 4300 Holbæk 

(ved Megacentret) 
Tlf. 55 70 20 10 

www.maskincentersjaelland.dk 

Det er nu  
din havetraktor eller plæneklipper  

skal serviceres,  
så den er klar, sæsonen igennem ! 

 
Eller måske skal han / hun have  

en rigtig flot forårsgave ? 
 

Mange gode grunde til at besøge Maskincenter Sjælland  
 Stort udvalg af nye og brugte havemaskiner 
 Reparation og service til rimelige priser 
 Professionel rådgivning ved specialiseret personale 
 Håndværktøj og reservedele 
 Arbejdstøj for den kræsne 
 Og så er vi noget så flinke ... 

 
Kig ind og se på netop den maskine du har drømt om 
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Kørsel på fællesarealerne er ikke tilladt 
 

På given foranledning må bestyrelsen indskærpe, at kørsel på GF’s fællesarealer ikke 
er tilladt uden bestyrelsens tilladelse fra gang til gang. Dette gælder enhver form for 
kørsel, og ikke mindst arbejdskørsel med store / tunge køretøjer.  
 
Begrundelsen er naturligvis ikke, at bestyrelsen ønsker at agere ”bussemand”, men at 
der kan opstå skader på området, f. eks. dybe hjulspor, hvis man kører i det bløde 
terræn med et tung køretøj, efter kraftig regn. Derfor vil bestyrelsen fra gang til gang 
kunne vurdere, om  kørselen kan ske, uden at der sker skade på arealet. 
 
I samme relation vil bestyrelsen minde om en gammel, men stadigvæk gældende 
vedtagelse om, at evt. kørsel på fællesarealerne kun må ske undtagelsesvis, når der er 
tale om et enkeltstående nødvendigt ærinde, og ikke som almindelig personbefor-
dring, lige som parkering på fællesarealerne ikke er tilladt. 
 
Bestyrelsen håber, at alle vil have forståelse for ovenstående. På forhånd tak ! 
 

-0- 

Kloakeringsarbejde og håndværkerfradrag 
 
Folketinget har nu vedtaget den længe ventede genindførelse håndværkerfradraget, 
som blev afskaffet ved årsskiftet og som, i modsætning til tidligere, også omfatter 
sommerhuse, uagtet om man benytter ejendommen som sådan eller som helårsbolig. 
Imidlertid har der hos nogen hersket en vis tvivl om, hvorvidt ordningen også omfat-
ter udgifter i f.m. udstykningens forestående kloakering i 2014. 
 
Ifølge skattevæsenets oplysninger kan man fratrække op til 15.000 kroner af udgiften 
til arbejdsløn, men kun f.s.a. det kloakeringsarbejde, der skal foregå inde på egen 
grund, mens tilslutningsbidraget ikke udløser fradrag. 
 
Skattevæsenet påpeger samtidig, at fradraget er på 15.000 kroner pr. person i hus-
standen. En husstand på to personer vil således få et fradrag på op til 30.000 kroner. 
 

-0- 

Flemming Jensen (Vest 33) valgt ind i vandværkets bestyrelse 
 

Da Hanne Abrahamsen (Øst 68) efter en del års medlemskab af To-Bjerg vandværks 
bestyrelse har måtte trække sig p.g.a. sygdom, har vandværkets generalforsamling, 
afholdt d. 31. maj, valgt GF Strandgårdens tidligere formand, Flemming Jensen til 
posten, foreløbig for ét år, idet Hanne desværre må forlade posten i utide. 
 
GF’s  bestyrelse siger tak til Hanne og ønsker Flemming tillykke med valget. 
 

-0- 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Holbækvej 68,  Undløse  
4340 Tølløse  

Tlf.: 59 18 94 93  
mail: vognmandmh@mail.dk 

Strandgården kloakeres i 2014 
 
 

I den forbindelse skal parcellerne hver især selv sørge  
for den del af arbejdet, der skal udføres inde på egen grund. 

 
Arbejdet skal være afsluttet inden for et halvt år  

fra kloakeringen, og være udført af en autoriseret kloakmester. 
 

Vi forventer derfor en meget stor efterspørgsel og anbefaler, at 
man indhenter priser og træffer aftaler i god tid. 
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Bålafbrænding Sankt Hans Aften ! 
(vi genindfører den gamle tradition) 

 
Efter et par års pause p.g.a. stramme kommunale miljøregler for bålaf-
brænding, er der nu sket en opblødning, som igen gør det muligt at 
tænde bål på stranden Sankt Hans aften, på lovlig vis. 
 

Kom og vær med ! 
 søndag d. 23. juni 

hvor vi, lige som i gamle dage, samles 
ved den gamle bålplads på stranden,  

kl. 21,30   
 

tænder bålet,  sender heksen til 
Bloksbjerg, synger et par sange  

og hygger os i rart selskab 
 

På gensyn !!! 
 

Med de varmeste hilsener 
Bestyrelsen 
 

Læs mere om bålpladsen på side 3. 

Grundejerforeningen Strandgårdens bestyrelse: 
 
Formand:  Mario See Strandgården   Øst  33 
Næstformand: Tonny Hansen    Strandgården   Vest 22 
Kasserer: Jonna S. Rives   Strandgården   Tværv.  1 
Sekretær: Linda Søstrup Andersen Strandgården   Øst  48 
Best. medlem:  Tina Lindholt Strandgården   Øst   23 
Suppleant: Kenneth Jørgensen Strandgården   Øst  35 
 

GF’s mail adresse:  gf@strandgaarden-tusenaes.dk 
GF’s  hjemmeside:  www.strandgaarden-tusenaes.dk 


